Instruktions —bzw.
Erwelterter JS-Leilterrapport
Bezirke Laufenburg & Rheinfelden

Dienstag, 27.02.2024




Traktanden

Rickblick 2023
Termine 2024
Jungschutzenkurse und amtliches Schiesswesen

Rapportwesen / Administrative Neuerungen, Formulare und Reglemente

Diverses und Umfrage

Individuelle Infos Leiter BSV Laufenburg & Rheinfelden




Ruckblick 2023
BSV Laufenburg

* Total 8 Kurse

» Kursbestand BSV Laufenburg:
+ 110JS
¢ 23]

* Teilnehmerquote Wettschiessen: 89.81%




Ruckblick 2023 BSV
Rheinfelden

 Total 5 Kurse

» Kursbestand BSV Laufenburg:
« 53JS
NN

» Teilnehmerquote Wettschiessen: 98 %




Ruckblick Saison
2023 AGSV

 Total 885 Jungschitzen (+21)
« 383 Kurs 1 (-2)

e 196 Kurs 2 (-48)

* 168 Kurs 3 (+69)

70 Kurs 4 (+7)

41 Kurs 5 (-12)

e 27 Kurs 6 (+7)

« 859 JS bestanden (+57)

« 79 U15 (+3)




Ruckblick Saison
2023 AGSV

Bester Jungschutze 2023
» Wettschiessen
» Hauptschiessen
» Feldschiessen
* Bundesiibung

* Jehle Julia, FSV Frick
 Smakoli Dion, FSV Frick
Zinnteller ab 369 Punkte!

379 Pkt.
369 Pkt.




Ruckblick Saison
2023 AGSV

3505
2003
1164
834
632
302
8440

3331
1640
1157
916
622
259
7925




Ruckblick Saison
2023 AGSV

Infos Eidg. JSL-Rapport

* OP nicht geschossen:
* FS nicht geschossen:
* WS nicht geschossen:

884 Jungschitzen
708 Jungschitzen
810 Jungschitzen




SAT-Admin

JS STGW 90

25 Ubersicht
OFFENTLICH

] Schiesstage
VERZEICHNIS

B1 Schiessvereine

=u Personen

Schiesstagemeldung

== Vorstandsmeldung

W Teilnehmerlisten
OP/FS Gewehr
JS Stgw 90

Verbliebene

W™ Bestellungen

Genehmigungen

Fuchs Mario Mitgliedschaften

Fuchs Mario

Kategorie Austritt Versichert Organisation

Personendaten # BEARBEITEN

Aktiv ohne Liz.

Mitglied  JS-JJ Kursteilnehmer 300m

Tatigkeiten

Kategorie Anzeige auf Vereinsbild Versichert Organisation Eintritt Austritt

JJK

+

HINZUFUGEN

+ HINZUFUGEN

Bemerkung




JS STGW 90

Personendaten

<

Das Hakchen JS-JJ
Kursteilnehmer 300m

muss jahrlich neu
Lgesetzt werden.

Falkenfluhweg 15

Schweiz 3114 Wichtrach




JS STGW 90

=i Ubersicht SAT-Admi =SSV - 1.02.3.03.087 - Minchenbuchsee Feldachitzer e erictos ol Eachitomn e ]

Fuchs Mario = JS Stgw 90 S

3 schiesstage en / Fuchs Mario

il e Teilnehmer
Personendaten /' BEARBEITEN
) Schiessvereine

= Personen PeTanne - - :
1801646  756.927 Mitgliedll JS-JJ Kursteilnehmer 300m R

(C schiessanlagen

Vorstandsm eidung

Telrehmanisten

SEN Adressdaten

OV FS Gewels
Schiesstagemeldung
Vorstandsmeldung
Teilnehmerlisten
OP/FS Gewehr

JS Stgw 90

Verbliebene 2 :
Schweiz
Schiessberichte

Bestellungen

Genehmigungen




JS STGW 90

U SAT-Admin = S5V -1.02.3.03.087 - Minchenbuchsee Feldschiitzen vinchenbuchsee Feldsehilizen E e 3,

B8 Ubersicht

ERUNTERLADEN 022 -

JS Stgw 90 C ommmmem

NI
- Teilnehmer
Schiegsverane

mu Personen

2 Schiessanlagen w

(3 schiesstagemeldung zen Teilnehmer-JSK
. Verstandsmeldung urd et | tcchen- . auf einem Verein
Teilnehmerlisten < e r'fassen .

OP/F5 Gewehr
JS Stgw 90 E
I: &
Viarnas \mer

Verbliebene

Geburtsjahe

H  Schiessberichte

Bestellungen

Genehmigungen




Waffenbestellung

Neue Jungschiitzenkurs Waffen- und Materialbestellung

Bern - 1974 - keineEmail@Migration.ch

Aana (NS Viornas
Miillber Fritz

Liefertag

Bestellmengen

+ NEUE WAFFENBESTEL LUjNG

L

JS-Waffen-
bestellung.

W

Rheinfelden




Waffenbestellung

-

= SSV-1.02.3.03.087 - Minchenbuchsee Feldschiitzen Minchernbuchses Feldschitzen

Genehmigung
2022 initialisieren.

Schesstagemeldung und Meterialbestellung - 202 SH WAFFEN. UND MA ALBESTELLUNG HERUNTERLADEN

Vorstandsmeldung
Details / BEARBEITEN Verantwortlicher
Jungschiitzenleiter

Teilnehmerlisten

Schiessbenchte
Erstbestellung

Munition

Genehmigungen

Schiessberichte Miiller Fritz 3003 Bern
Gewehr

Schiessberichte
Pistole Bestellmengen

Bestellung Jungschiitzenwaffen
Verbliebenenverzeichn

Besthligung Jungschut £ Katrin Shuck
Mun.-Bestellungen

B Testoestellung
Daten inermittelt
Kurse

Abrechnungen Bestellung Jungschiitzenwaffen # GENEHMIGUNG INITIALISIEREN




Jungschiitzenwesen

Terminliste 2024

Formular Termin wohin bzw. Ort

Leiter-und Kurstagemeldun SAT-Admin 2 Wochen vor Start JS-Kurs [ [sSAT-Admin ]

SAT-Admin Teilnehmer erfassen SAT-Admin Montag, 1. April 2024 SAT-Admin Alle JS Teilnehmer eintragen

Waffenbestellung SAT-Admin ca. 2 Woche vor Abholung [ |sAT-Admin LBA Othmarsingen
Feldschiessen [ J24.25.26. Mai 2024 [ Jgem. ben BSVL/ Verein 100% Beteiligung!!

[JSIJJ -Wettschiessen [ ~~~~~~ |Donnerstag,6.Juni2024 ~ [1800-20.00Uh |  |VorschiessenaufAnmeldung |
_

Samstag, 15. Juni2024  Joe.00-1200 | [ 00|

[ === |samstag, 15.Juni2024  [13.
@ r  0000@0O0O0O0OO] 0000000000
[ |NachAbsenden |

Doppel der Gruppenstandblétter Formular folgt von Bez. JSL 1 gilt fiir durchfiihrenden Verein WS

Resultatmeldung (OP,FS,WS) SAT-Admin Montag, 15_ Juli 2024 uber SAT-Admin fiir Einzelfinal AGSV

Kant. JS/JJ -Gruppen-Final | |Samstag, 24. August 2024 | |Bezirk Zurzach Liste unter www.agsv.ch

Resultatmeldung fiir Einzelfinal SAT-Admin Sonntag, 18. August 2024 iiber SAT-Admin

Resultatmeldung Abrechnung SAT-Admin Samstag, 31. August 2024 iuber SAT-Admin

[Kant. JS/JJ -Einzelfinal [ ~  [Samstag 7.September2024 = [ = [BezirkAarau = [Listeunterwww.agsvch |

[Eidg. JSIJJ-GM-Final [ = [samstag 21.September2024 = | = [Emmen = = [Listeunterwwwagsvech |
[Zeughaus ~ [Donnerstag, 31.Oktober2e24 [ [ [ 00000000 ]

[Rapport2025 [ ===~ [Dienstag,25.Febrwar2e25s | [ [ ]




= Terminliste Jungschutzenwesen
Bezirk Rheinfelden 2024

Datum Anlass 0 Zeiten Abrechnung / Formular | Reglement

tonaler Jur

JU + WE Final




Jungschutzenkurse und
amtliches Schiessen

» Fachof (Hptm) Sandro Meier, Prasident iV SK 13/6




Ausblick Saison
2023

Infos Eidg. JSL-Rapport

* Kurs 1 bis 6
« Jahrgang 2004 - 2009




Jahrgange und Kurse Jungschitzen
Jahrgang 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
2004 1 2 3
2004 1 2
2004 1
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2007
2007
2007
2008
2008
2009
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Diverses

Ringkorn STGW 90

e Zulassung ab 01.01.2022




Ehtik

«Leistung und Erfolg sind sicher
wichtig, aber nicht um jeden Preis.

Der Respekt vor dem Menschen

muss gewahrt werden.»

Bundesratin Viola Amherd




Ehtik

«Die Menschen stehen im

Zentrum der Sportférderung.

ein von ethisch korrektem

~ J| Der Schweizer Sport garantiert

Verhalten gepragtes Umfeld.»




Diverses

Standblatter Juniorenstich

* Juniorenstich vom AGSV
 Mussen bel mir bestellt werden
* Thermo und Standart
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